
1 / 2 

 

 

                                 

2012 年 7月 6日 

株式会社ドーガン・アドバイザーズ 

新サービス開始のお知らせ 

中小企業の CEO/CFO・グローバル人材の特化した人材紹介事業 

「DOGAN Executive」を開始しました。 
   

株式会社ドーガン・アドバイザーズ（本社：福岡県 代表取締役 森 大介）は、九州のベン

チャー・中小・中堅企業向けに人材紹介事業「DOGAN Executive」を開始しましたのでお知

らせいたします。当事業は、CEO/CFO といった経営幹部やグローバル人材に特化した有料

職業紹介事業で、九州域外で活躍する優秀な人材と、地元企業のマッチングを行うことによ

り、九州域外からの人材流入の活発化を通じて地域経済を活性化させることを目的としてお

ります。 

◇ ◇ ◇ 

サービス開始の背景 

弊社は 2004 年 8月の設立以来、一貫して金融や財務などのフィナンシャルを切り口とした

プロフェッショナルサービスをご提供し、地域で活躍する中小企業を応援してまいりました。

また、2010 年には戦略アドバイザリーサービスをスタートし、事業戦略面でのサポートも開

始。そして、本年からは、ビジネスソリューション部を設立し、当部のモットーである“従

来にないサービスの拡充”の第一弾として、中小企業の海外進出支援事業にも参入いたしま

した。今般の「Dogan Executive」は、その第二弾となります。 

この間に関連会社の㈱ドーガン・インベストメンツが運営する地域特化型ファンドを通じ

て行った地場企業への投資は、累計で 42社に及びます。 

これらの実績を積み重ねる中で、地方の中小企業の多くが人材に関する悩みを抱えている

ことが分かりました。後継者（経営者候補）がいない、財務戦略を立てられる人材がいない、

海外進出を検討するにも人材がいない、というものです。一方で、地元出身の優秀な人材は、

多くは東京や海外に散らばっていますが、地元に戻って地域の役に立つ仕事がしたい、東京

で身につけたスキルを地元で活かしたい、などの思いを抱いた方々からの相談が多数弊社に

寄せられているのも事実です。そこで、中小企業の経営サポートの一環として、これらのニ

ーズをマッチングする人材紹介事業に新規参入することを決定いたしました。 

PRESS RELEASE 



2 / 2 

 

サービス内容 

弊社の人材紹介事業は、以下の 3つに焦点を当てております。 

① 経営幹部（CEO/CFO） 

将来の後継経営者・幹部人材（またはその候補）、財務責任者（またはその候補）の紹介

を行います。幹部候補人材に特化して、経営マインドの高い厳選された人材、かつ地域へ

の思いの強い方をご紹介できることが本サービスの特徴です。 

② グローバル人材 

何らかの外国語を習得しており、なおかつ語学だけでなく、多様な価値観の元でビジネス

を行うことができる人材、すなわち国際感覚あふれる「グローバル人材」のご紹介も行い

ます。 

③ U ターン、Iターン人材の発掘 

震災以降、地域に対する思いを新たにした方が多いことでしょう。地元である九州に戻り

たいとお考えの方。新たな活躍の場として九州を選びたいと思っていらっしゃる方。九州

へ強い思いをお持ちの人材を発掘し、地元企業に役立つ人材としてご紹介をしたいと考え

ます。 

 

サービスのご利用方法 

（企業の紹介を受けたい個人の方） 

弊社ホームページ（http://www.dogan.jp）より、登録を受付しております。書類審査・

弊社担当者によるヒアリング等を経て、企業の紹介を行います。 

※場合によっては、登録をお断りすることがございますのでご了承ください。 

（人材紹介を受けたい企業の方） 

電話・メール等でお問い合わせをいただければ、担当者がヒアリングに伺います。 

 

・この件に関するお問い合わせ 

㈱ドーガン・アドバイザーズ http://www.dogan.jp 

〒810-0041 福岡市中央区大名 2丁目 4番 22号 

TEL：092-739-2311（担当：林・清野・名村） FAX：092-739-2317 E-mail:namura@dogan.jp 

 


